les los numerosos trabajos de los eruditos han hallado las dificultades. Por otra parte, N.ºs mueve en punto á esto la consideracion de su uso más frecuente, puesto que todos los que se entregan con seriedad al estudio de la filosofía y de la teología, y desean, cual conviene, profundizar estas ciencias, nada les es tan familiar como una y otra Suma. Hé aquí por qué mientras más os apresureis á publicarlas con la deseada correccion y exactitud, confiada á vuestro talento y diligencia, mejor proveereis á la utilidad de todos aquellos que se dan á este género de estudios. Por lo que á N.ºs respecta, nada podríais hacer que Nos fuese más grato. En efecto, no ignorais cuán ardentemente y por qué motivos deseamos que se propague ampliamente la sabiduría del Doctor Angélico. N.ºs confiamos, pues, todo este negocio á vuestro celo y talento; y entretanto, en prenda de las gracias celestiales y en testimonio de Nuestra paternal benevolencia, N.ºs os concedemos afectuosamente en el Señor la bendición apostólica, á vosotros y á vuestros colaboradores.

Oficio de la Madre del Divino Pastor.

El Oficio y Misa de la Madre del Divino Pastor fueron aprobados por la Sagrada Congregacion de Ritos, hace veinticinco años, á solicitud de las vivas instancias é infatigables pasos del P. Eugenio, antiguo Capuchino español, restaurador de los Capuchinos en Francia, y fundador de los conventos de Aix y Marcella en 1824. Es una antigua tradicion de los Capuchinos españoles dedicar á la Madre del Di-

28. Prima gratia, quam Deus concedit peccatori, est peccatorum remissio.
29. Extra Ecclesiam nulla conceditur gratia.
30. Omnes, quos Deus vult salvare per Christum, salvantur infallibiliter.
31. Desideria Christi semper habent suum effectum: pacem intimo cordium infert quando eis illam optat.
32. Jesus Christus se morti tradidit ad liberandum pro semper suo Sanguine primogenitos, id est electos, de manu angeli exterminatoris.
33. Proh! quantum oportet bonis terrenis et sibi metipsi reuultu, ad hoc ut quis fiduciam habeat sibi, ut ita dicam, appropriandi Christum Jesum, ejus amorem, mortem et mysteria! ut facit sanctus Paulus dicens: *Qui dilexit me, et tradidit semetipsum pro me.*
34. Gratia Adami non producebat nisi merita humana.
35. Gratia Adami est sequela creationis, et erat debita naturae sanae et integrae.
36. Differentia essentialis inter gratiam Adami et status innocentiae ac gratiam christianam est, quod primam unusquisque in propria persona recepisset, ista vero non recipitur nisi in persona Jesu Christi resuscitati, cui nos uniti sumus.
37. Gratia Adami, sanctificando illum in semetipso, erat illi proportionata: gratia christiana, nos sanctificando in Jesu Christo, est omnipotens et digna Filio Dei.
38. Peccator non est liber nisi ad malum, sine gratia Liberatoris.
39. Voluntas, quam gratia non praevenit, nihil habet luminis nisi ad aberrandum, ardoris nisi ad se praecipitandum, virium nisi ad se vulnerandum: est capax omnis mali, est incapax ad omne bonum.
40. Sine gratia, nihil amare possumus nisi ad nostram condemnationem.
41. Omnis cognitio Dei, etiam naturalis, etiam in philosophis ethnicis, non potest venire nisi a Deo: et sine gratia non producit nisi praesumptionem, vanitatem, et oppositionem ad ipsum Deum: loco affectuum adorationis, gratitudinis et amoris.